los Estados Unidos de América, tal como consta en la carta poder que se acompaña al 
expediente de la presente Junta General de Socios; la compañía RIONOVA S.A , 
debidamente representada por su Gerente General, señor Ernesto Alejandro Paulson 
Amador, propietaria de once millones trescientos doce mil cuatrocientos noventa y 
nueve (11.312.499) participaciones iguales, acumulables e indivisibles de cuatro 
centavos de dólar de los Estados Unidos de América cada una; y, la Señora Diana Maria 
Solá López, por sus propios derechos, como propietaria de once millones trescientos 
doce mil quinientas (11.312.500) participaciones iguales, acumulables e indivisibles de 
cuatro centavos de dólar de los Estados Unidos de América cada una, con lo cual está 
debidamente representado la totalidad del capital suscrito y pagado de la compañía 
que es actualmente de novecientos cinco mil ( 905.000,00) dólares de los Estados 
Unidos de América, dividido en veinte y dos millones seiscientos veinte y cinco mil ( 
22.625.000) participaciones sociales de un valor de cuatro centavos de dólar de los 
Estados Unidos de América cada una. 

Los socios designan al señor Ernesto Alejandro Paulson Amador, para que actue de 
Presidente de la Junta y actua como Secretaria su titular la Señora Diana María Solá

[...]

los Estados Unidos de América, tal como consta en la carta poder que se acompaña al 
expediente de la presente Junta General de Socios; la compañía RIONOVA S.A , 
debidamente representada por su Gerente General, señor Ernesto Alejandro Paulson 
Amador, propietaria de once millones trescientos doce mil cuatrocientos noventa y 

nueve (11.312.499) participaciones iguales, acumulables e indivisibles de cuatro 
centavos de dólar de los Estados Unidos de América cada una; y, la Señora Diana María 
Solá López, por sus propios derechos, como propietaria de once millones trescientos 
doce mil quinientas (11.312.500) participaciones iguales, acumulables e indivisibles de 

cuatro centavos de dólar de los Estados Unidos de América cada una, con lo cual está 

debidamente representado la totalidad del capital suscrito y pagado de la compañía 
que es actualmente de novecientos cinco mil ( 905.000,00) dólares de los Estados 
Unidos de América, dividido en veinte y dos millones seiscientos veinte y cinco mil ( 

22.625.000) participaciones sociales de un valor de cuatro centavos de dólar de los 

Estados Unidos de América cada una. 

Los socios designan al señor Ernesto Alejandro Paulson Amador, para que actue de 
Presidente de la Junta y actua como Secretaria su titular la Señora Diana María Solá

[...]

Emesto Alejandro Paulson Amador , propietana de oncs millones trescientos docs mil 
cuatrocientos noventa y nueve ( 11.312.499) participaciones iguales, acumulables e 
indivisibles de cuatro centavos de dólar de los Estados Unidos de América cada una y 
DIANA MARIA SOLA LOPEZ, por sus propios y personales derechos, propietaria de 
once millones trescientas doce mil quinientas ( 11.312.500) participaciones iguales, 
acumulables e indivisibles de cuatro centavos de dólar de los Estados Unidos de 
América cada una, y 
El señor Eco. Ricardo Balseca Sojos, en su calidad de representante y apoderado de la 
señora Valeria Mana Gallardo Paulson, propietaria de una ( 1 ) participación igual.